
 

 

  

 
 

Решение 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 

О плане работы Совета депутатов муниципального образования  

«Сарапульский район» на 2018 год 

 

 

Заслушав и обсудив план работы Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» на 2018 год, руководствуясь п.3 ст.25 Устава муниципального 

образования «Сарапульский район», гл. 14 Регламента Совета депутатов  МО 

«Сарапульский район» 

 

Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» решает: 

 

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» на 2018 год (Прилагается) 

2. Установить, что решения о внесении изменений в план работы Совета депутатов 

МО «Сарапульский район» на 2018 год принимает Президиум Совета депутатов МО 

«Сарапульский район» с последующей информацией об этом на сессии Совета 

депутатов МО «Сарапульский район». 

 

 

  

Председатель Совета депутатов  

МО «Сарапульский район»                                                        Л.П. Шеронова 

 

 

 

 с. Сигаево 

 14 декабря 2017г.                  

 №  82/3 

 
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

УТВЕРЖДЕНО 

       решением Совета депутатов  

МО «Сарапульский район» 

14 декабря 2017 

№ 82/3  

 

 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

Совета депутатов  

МО «Сарапульский район» 

на 2018 год 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. Мероприятия, проводимые Советом депутатов 

Мероприятия Ответственные 

 

Сроки исполнения Дата проведения 

Организация и проведение заседаний  сессий  Совет депутатов   не реже 1 раза в 3 

месяца  

Заседания Президиума Совета депутатов  Президиум Совета депутатов Не  реже 1 раза в 3 

месяца  

Заседания постоянных комиссий Постоянные комиссии Совета депутатов (в том числе, 

выездные)  

Не  реже 

1 раза в 2  месяца   

Заседание депутатской фракции партии  «Единая Россия» Депутатская фракция партии «Единая Россия» (в том 

числе, выездные) 

Не реже 1 раза в  3 

месяца 

Заседание депутатской фракции партии «ЛДПР» Депутатская фракция партии «ЛДПР» Не реже 1 раза в  3 

месяца 

Заседание депутатской фракции партии «КПРФ» Депутатская фракция партии «КПРФ» Не реже 1 раза в  3 

месяца 

Депутатские слушания Совет депутатов По мере 

необходимости 

Анализ готовности к сессии проектов решений и документов к ним Контрольный комитет По мере 

поступления 

документов  

 

2. Общие мероприятия 
 

Мероприятия Ответственные Сроки 

исполнения 

Участие в аппаратных совещаниях с руководителями структурных 

подразделений  

Председатель Совета депутатов Ежедневно  

Участие в совещаниях с главами  МО-поселений Председатель Совета депутатов Согласно 

отдельного 

плана 

Участие в проведении  «Прямой телефонной линии» с населением  Председатель Совета депутатов 2-3 раза в 

месяц 



Участие в публичных слушаниях Совет депутатов По мере 

необходимости  

Участие в собраниях жителей  

МО-поселений 

Совет депутатов Согласно 

графика  

Приём избирателей  депутатами, членами фракции партии «Единая Россия»   Депутаты районного Совета, члены депутатской 

фракции партии «Единая Россия»  

Согласно 

графика  

Приём избирателей  депутатами Государственного Совета  Удмуртской 

Республики 

Депутаты Государственного Совета  Согласно 

графика 

Участие в выборной кампании депутатов Президента Российской Федерации и 

довыборов депутатов Государственного Совета  

Совет депутатов Март, 

сентябрь 

Участие во Всероссийском Дне приёма граждан Совет депутатов  12  

декабря  

Участие в мероприятиях МО-поселений, района,  

Удмуртской Республики  

Совет депутатов В  течение года  

Профессиональная ориентация, встречи со старшеклассниками средних 

образовательных заведений и их родителями 

Депутаты районного Совета Март  

Согласно 

графика 

Участие депутатов районного Совета в сессиях Молодежного парламента 

Сарапульского района   

Совет депутатов  В течении года 

 

3. Заседания сессии  Совета депутатов 

№пп Мероприятия Ответственные Сроки 

исполнения 

1.  Отчет Главы МО «Сарапульский район» о результатах  своей 

деятельности и деятельности Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район»  за 2017 год. 

Асабин И.В.-  Глава МО «Сарапульский район» Март  

2.  Информирование районного Совета депутатов Председателем Совета 

депутатов МО «Сарапульский район» о своей деятельности, о 

результатах работы депутатов районного Совета и депутатских 

комиссий 

Шеронова Л.П. – Председатель Совета депутатов 

МО «Сарапульский район» 

Март 

3.  Об исполнении бюджета МО «Сарапульский район» за 2017 год 

 

Зеленина Т.П. –  начальник Управления финансов   Март  

4.  Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав МО «Сарапульский район»  

Шумихин В.П. – заместитель главы Администрации 

по социальным вопросам 

Март 



 

5.  О внесении изменений в решение Совета депутатов от ___.12.2017  

 № ____ «О бюджете МО «Сарапульский район» на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» 

Зеленина Т.П. – начальник Управления финансов    По мере 

необходимости 

6.  Итоги развития сельскохозяйственного производства Сарапульского 

района за 2017 год (Информационное сообщение) 

Шарафутдинов А.И. – первый заместитель главы 

Администрации- начальник Управления сельского 

хозяйства 

Март  

7.  О работе МО «Сарапульский район» по созданию условий для 

предоставления транспортных услуг населению и организация 

транспортного обслуживания населения в границах муниципального 

района (Информационное сообщение) 

Шарафутдинов А.И. – первый заместитель главы 

Администрации- начальник Управления сельского 

хозяйства 

Март 

8.  Информационно – аналитическая записка о криминогенной обстановке 

на территории Сарапульского района и результатах оперативно – 

служебной деятельности межмуниципального отдела МВД России 

«Сарапульский» за 2017 год и за 6 месяцев 2018 года 

(Информационное сообщение) 

Храмцовский А.В. – начальник межмуниципального 

отдела МВД России «Сарапульский»  

Март, 

сентябрь 

 

9.  Создание условий на территории Сарапульского района для 

инвестиционной привлекательности (Информационное сообщение) 

Сапаров П.В. – заместитель  главы  

Администрации по экономике и муниципальной 

собственности 

Июнь  

10.  Информация о работе МУП «ЖКС Сарапульского района» за 2017 год  

(Информационное сообщение) 

Галанов В.В. – директор МУП «ЖКС Сарапульского 

района»  

Июнь  

11.   О ходе реализации на территории Сарапульского района федерального 

проекта «Комфортная городская среда» и «Парки малых городов» 

(Информационное сообщение) 

Пермитин Ю.В. – заместитель главы Администрации 

по строительству, ЖКХ, промышленности, 

транспорту и связи  

Июнь  

12.  Отчёт о работе Контрольного комитета за 2017 год  Кузнецова А.Х. – председатель Контрольного 

комитета 

Март 

13.  О выборах Президента Российской Федерации 

(Информационное сообщение) 

Бутромеев С.Ю. –руководитель Аппарата 

Территориальная избирательная комиссия 

Сарапульского района  

Март  

14.  О работе отдела земельных отношений Администрации МО 

«Сарапульский район» по изъятию земель, используемых с 

нарушением цели использования и неиспользуемых в течение 

определенного законодательством времени                           

(Информационное сообщение) 

Бакулева С.Г. – начальник отдела земельных 

отношений  

Июнь 



15.  О занесении на районную Доску Почета  Бутромеев С.Ю.- Руководитель Аппарата Декабрь   

16.  О присвоении звания  «Почетный гражданин Сарапульского района» Бутромеев С.Ю.- Руководитель Аппарата Декабрь   

17.  О бюджете МО «Сарапульский район» на 2019 год и плановый период 

2020-2021 годов 

Зеленина Т.П. -  начальник Управления финансов   Декабрь  

18.  Отчет о выполнении плана социально-экономического развития МО 

«Сарапульский район» за 2018 год Утверждение плана-прогноза 

социально-экономического развития МО «Сарапульский район» на 

2019 год, плановый период  2020, 2021 годов, 4 квартал 2018 года 

Сапаров П.В. – заместитель  главы Администрации 

по экономике и муниципальной собственности 

 

Декабрь 

19.  Отчет о выполнении программы приватизации муниципального 

имущества за 2018 год 

Сапаров П.В. – заместитель  главы Администрации 

по экономике и муниципальной собственности 

Декабрь  

 

4. Заседания Президиума Совета депутатов 

№пп Мероприятия Ответственные Сроки 

исполнения 

1.  Создание условий в МО «Сарапульский район» к проведению детских 

сельских спортивных игр Сарапульского района  

Балтин А.В. – начальник сектора по физической 

культуре и спорту 

Байбородов Ю.Е.  – директор ДЮСША 

Март  

2.  Об организации муниципального земельного контроля на территории 

МО «Сарапульский район» 

Сапаров П.В. – заместитель главы  

Администрации по экономике и муниципальной 

собственности  

Март  

3.  О готовности объектов образования и культуры и спорта 

Сарапульского района для организации летнего труда и отдыха 

обучающихся (выездное заседание) 

Шумихин В.П. – заместитель главы Администрации 

по социальным вопросам 

Май 

4.  О выполнении плана мероприятий по реализации Реестра наказов 

избирателей депутатам Совета депутатов МО «Сарапульский район» 

шестого созыва 

Пермитин Ю.В. – заместитель главы Администрации 

по строительству, ЖКХ, промышленности, 

транспорту и связи 

Июнь   

5.  О мерах по противодействию коррупции Бутромеев С.Ю. –  руководитель Аппарата Июнь 

6.  О готовности предприятий жилищно-коммунального хозяйства МО 

«Сарапульский район» к осенне-зимнему периоду 2018-2019 годов 

Пермитин Ю.В. – заместитель главы 

Администрации по строительству, ЖКХ, 

промышленности, транспорту и связи 

Сентябрь 

7.  О выполнении бюджета МО «Сарапульский район» по налоговым и 

неналоговым доходам за 8 месяцев 2018 года 

Сапаров П.В. – заместитель главы  

Администрации по экономике и муниципальной 

собственности  

Зеленина Т.П. - начальник Управления финансов   

Сентябрь 



8.  Межведомственное взаимодействие по обеспечению безопасности 

дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения  

Шарафутдинов А.И. – 1-й заместитель Главы 

Администрации – начальник Управления сельского 

хозяйства 

Май   

9.  Проблемы, перспективы работы Молодежного парламента 

Сарапульского района 

Начальник отдела молодежной политики  

 

Декабрь 

 

 

5.Заседания постоянных комиссий Совета депутатов 

 

№п/п                          Мероприятия Ответственные  Сроки 

исполнения 

    

Комиссия по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности 

 Рациональное использование бюджетных средств на развитие туризма Лихачева Л.В. – начальник Управления культуры и 

молодежной политике 

Февраль  

 Отчет о работе отдела муниципального заказа Администрации МО 

«Сарапульский район» за 2017 год. 

Сапаров П.В. – заместитель главы  

Администрации по экономике и муниципальной 

собственности 

Февраль 

 Работа отдела собственности с имуществом, принадлежащим МО 

«Сарапульский район» 

Сапаров П.В. – заместитель главы  

Администрации по экономике и муниципальной 

собственности  

Май  

 О создании некоммерческих объединений (НКО) в Сарапульском 

районе и их участие в грантах по итогам за 1-е полугодие 2018года. 

Сапаров П.В. – заместитель главы  

Администрации по экономике и муниципальной 

собственности 

Август 

 Рассмотрение информации об исполнении бюджетов МО - поселений Зеленина Т.П. - начальник Управления финансов   Август   

    

Комиссия по агропромышленному комплексу, защите окружающей среды и земельным вопросам                                                                         

Комиссия по законности, общественной безопасности и обращениям граждан       (совместное заседание) 

 

4.  

 

Порядок  оформления и использования земель сельхоз назначения и 

порядок перевода земель сельхоз назначения в земли лесного фонда 

Сапаров П.В. – заместитель главы Администрации 

по экономике и муниципальной собственности  

февраль 

5.  

 

Контроль за выполнением полномочий по использованию земель на 

территории Сарапульского района и организации их рационального 

использования,  выполнению  контрольно-профилактических 

Шарафутдинов А.И. – 1-й заместитель Главы 

Администрации – начальник Управления сельского 

хозяйства 

Август  



мероприятий по соблюдению требований природоохранного 

законодательства в области обращения с отходами производства, 

проверка условий временного накопления отходов и содержания 

прилегающих территорий (выездное заседание) 

6.     

Комиссия по законности, общественной безопасности и обращениям граждан 

7.  Взаимодействие органов местного самоуправления МО «Сарапульский 

район» с отделом МВД России  «Сарапульский» по охране прав детей 

Шумихин В.П. – заместитель главы Администрации 

по социальным вопросам 

Август 

    

Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, промышленности, транспорту и связи 

 Работа органов местного самоуправления МО «Сарапульский район» 

по повышению надежности функционирования системы ЖКХ, для 

обеспечения бесперебойной работы отрасли. (Состояние коммунальных 

сетей, сокращение затрат) 

Пермитин Ю.В. – заместитель главы 

Администрации по строительству, ЖКХ, 

промышленности, транспорту и связи 

Май   

 Участие органов местного самоуправления МО «Сарапульский район» 

в организации по сбору, (в том числе раздельному сбору) 

транспортировке, обработке, утилизации обезвреживанию, 

захоронению ТХО на территории МО «Сарапульский район» 

(Готовность к предстоящей работе с региональным оператором)  

Пермитин Ю.В. – заместитель главы 

Администрации по строительству, ЖКХ, 

промышленности, транспорту и связи 

Август  

    

  Комиссия по социальным вопросам, образованию, культуре, охране здоровья и молодежной политике 

 О состоянии работы по аттестации рабочих мест в бюджетной сфере 

МО «Сарапульский район» 

Шумихин В.П. – заместитель главы Администрации 

по социальным вопросам 

Март 

 Информация о проведении отделом полиции МВД «Сарапульский» 

дней профилактики в муниципальных образованиях поселений 

Сарапульского района (формы и методы работы) 

Шумихин В.П. – заместитель главы Администрации 

по социальным вопросам 

Ноябрь  

 


